

Τοπικαί Ειδήσεις

ΤΗΝ 23^{ην} ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΕΙΣ ΠΑΤΡΑΣ
ΘΑ ΕΠΙΔΩΣΗ ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ ΕΙΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΚΟΡΑΣΙΔΑΣ

Η ΤΕΛΕΤΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΝ

Το Αύλαρχον ειδοποίησε χθές επίσημα, ότι ο βασιλεύς θα άφικηται την πρωίαν της μεταπορεύσεως Κυριακής 23ην Νοεμβρίου εις Πάτρας ένα δια- νομήν 400 βιβλία προικοδο- τήσεως εις ισαριθμούς από- ρους κορασίδας. Η τελετή της χορηγήσεως των βιβλιαρί- ων θα πραγματοποιηθή, ως ά- νεκοινώθη, εις την μεγάλην αίθουσαν της Δημοτικής Βι- βλιοθήκης.

ΠΑΡΑΧΩΡΕΙΤΑΙ ΕΙΣ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ Η ΠΡΩΗΝ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΟΓΡΑΦΩΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΙΝ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΩΝ ΔΙΑ ΤΟ Β' ΓΥΜΝΑΣΙΟΝ ΘΗΛΕΩΝ

Έκ του ένταυθα γραφείου του δουλευτού 'Αχαΐας κ. 'Α- χιλ. Γεροκατοπούλου άνεκοινώθη ότι, κατόπιν ένεργειών τούτου, ώλοκληρώθη ή παραχώρησις της πρώην Σχο- λής Καλογραφών εις το 'Υ-

πουργείον Παιδείας προς άνέ- γερσιν διδαστηρίων του Β' Γυ- μνασίου Θηλέων, υπογραφεί- σης της σχετικής αποφάσεως υπό του ύπουργού των Οί- κονομικών κ. 'Αλιπράντη.

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΣΥΣΚΕΨΙΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΙΝ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΤΡΩΝ-ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ

Υπό την προεδρίαν του Νο- μάρχου κ. 'Αργ. Μπότση συ- νεκρήθη χθές σύσκεψις, εις την όποιαν μετέσχον ο πρόε- δρος του ΚΤΕΛ υπερασπιστών λεωφορείων 'Αρχαΐδας και ύ- πάλληλος της Νομαρχίας 'Αρ- χαΐδας. Κατά την σύσκεψιν έ- ξητάσθη το θέμα της κοινής υπό των δύο ΚΤΕΛ, 'Αρχαΐδας και 'Αχαΐας, εκμεταλλεύσεως της γραμμής Πατρών-Τριπό- λεως. Ο πρόεδρος του ΚΤΕΛ 'Αρχαΐδας διευκρίνωσε την ά- ποψιν, ότι τα δρομολόγια εις την άνω γραμμήν θα πρέ- πει να εκτελούνται καθ' έκά-

στην πρό των δρομολογίων των τοπικών γραμμών, δοθέν- τος ότι άν έπαιοντα αυτά δεν δύνανται να εξασφαλίζουν επι- δόσεις. Έπειδή εν τη προδρό- νη συζήτησιν άνεφέρθη ότι και από απόψεως χιλιόμετρι- κής άποστάσεως υπάρχει αίσ-θησις διαφορά εις την εκμε- τάλλευσιν της γραμμής αυτής προς όφελος του ΚΤΕΛ 'Αρ- χαΐδας, ο κ. Νομάρχος έπε- φυλάχθη να εκδώση την άπό- φασιν του, άφου προηγουμέ- νως μελετήσθι τας έκτεταρθε- ν εκτεθείσας απόψεις.

ΠΡΟΚΗΡΥΞΙΣ ΤΟΥ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΔΙΑ ΤΩΝ ΜΕΘΑΥΡΙΑΝΩΝ ΕΡΑΝΩΝ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΚΥΠΡΙΩΝ

Πρέπει να γίνη αντίληπτόν ότι ή άγών δια την άπολύτρω- σιν της κυπριακής πλείον κατα- στάσης έλληνικής Κύπρου, δεν διεξάγεται μόνον εις την νήσον αυτήν, άλλα διεξάγεται παντού, όπου υπάρχει 'Έλληνας, παντού, όπου υπάρχει πραγματικά ελεύ-θερος άνθρωπος.

Πρέπει να κατανοηθή ότι ή ά- νανγωνιστική του δικαιώματος της αυτοδιάθεσεως των άδελφών των ψυχών και το φρόνημα Κυ- πριών δεν ένδιαφέρει μόνον αυ- τούς και δεν άποτελεί ίδιαν τον μόνον επιδιώξιν, άλλα έν- διαφέρει και είναι επιδιώξις παντός 'Ελληνος, όπουδήποτε γής ευρισκόμενον, παντός ελεύ-θερου και πνευματικού ανθρώ-που, κατ' έξοχην όμως ένδιαφέ-ρει και δεν άποτελεί συνεχή μέριμναν των ελευθέρων 'Ελ- λήνων, δηλαδή ήμών, οι όποιοι ά- ποκαταβόμενοι το θεόν δόρον και άμα δικαίωμα της 'Ελευθε-ρίας.

Ουδέ τις άνθρωπος έπιδιώκει διά να ή ή δούλος, 'Αλλά ο 'Έλληνας και μάλιστα ο χριστιανός 'Ελ- λην, είναι ζηλωτής της ελευθε-ρίας του. Και συνεκρίεται σημε- ρον ο άγών ούτος προς άπόδο- σιν της ελευθερίας εις τους ά- δελφούς μας της Κύπρου.

Όταν βάρβαροι και άπολίτ-στοι λαοί αναγνωρίζονται ως δικαιώματα να αυτοδιάθεσθιν, όπως αυτοί θέλουν, είναι άπα-ράδεικτον να στερούται του δι- καιώματος αυτοί οι εύγενέστα-τοι διά μέσον των αδώνων φο- ρεΐς του 'Ελληνικού και Χρι-στιανικού Πολιτισμού κάτοικοι της Κύπρου, οι όποιοι δεν έυ-σάσθησαν κατά την εξέλιξιν 1939-1945 διά την ελευθερίαν των αδώνων λαών, χωρίς να δύ-νανται να αείδωσαν έπ' όνομος ή- σουν και οι ίδιοι ελεύθεροι.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Οι 'Έλληνες της Κύπρου δεν έπιδιώκουν παρά το πλείον και μάλιστα προσιτότερον άλλων λαών διά την άποτίναξιν του ζυγού των τυραννιών του Χί-τλερ και του Μουσολίνι διά να ζούν αυτοί υπό την τυραννίαν του Χάρτην, του Φούλ και του Μάκ Μίλλαν, διότι οι 'Ελλη-νες γενικώς δεν κάνουν έπιλο-γήν τυραννιών, άλλα άπεχθάνον-ται πάσαν τυραννίαν.

Συνήλθεν ή διεθνής έπιτροπή δι' έρευναν του Διαστήματος

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Η διεθνής έ-πιτροπή έρευνών του Διαστή-ματος, εις την όποιαν μετέ-χουν άντιπρόσωποι των χω-ρών, οι όποιοι πραγματοποιού-σιν έκτοτε έρευναι πυραύλων, συνήλθε χθές ένταυθα εις την πρώτην της συνεδρίαν. Εις την έπιτροπήν εκπροσωπούν-ται ή 'Αγγλία, 'Ηνωμένα Πολι-τεία, Αυστρία, Γαλλία, 'Ια-πωνία και Ρωσία. Κατά την έναρξιν της συνεδριάσεως, οι δύο Ρώσοι άντιπρόσωποι δεν παρίσταντο, διότι δεν ήδυνή-θησαν να άφικηθούν έγκαιρως.

Ο' όλοκληθών έξη- ημερομίσθιοι υπάλληλοι της 'Αγροτικής Τραπέζης

Έγνώσθη ότι ή 'Αγροτική Τράπεζα πρόκειται ν' άπολύ-σθι τους 6 εκ των 12 ήμερο-μίσθιων υπαλλήλων ύπερ-πρεσβύτων εις το έν Πάτρας ύ-ποκατάστημα αυτής.

Οι έν λόγω υπάλληλοι ά-πέστειλαν τηλεγράφημα προς τόν πρόεδρον της κυβερνή-σεως, τόν ύπουργόν 'Εργα-σίας και τούς δουλευτάς 'Α-χαΐας ζητούντες όπως ούδεις άπολυθή.

Αύριον ή διάλειξις
του κ. Παν. Γιωτοπούλου

Την 11.30 πρωινήν αύριον εις το 'Πάνθεον' θα δοθή ή διάλειξις του προδρόμου της με-ταψυχικής έταιρίας 'Αθηνών, καθήγητος του Πανεπιστη-μίου κ. Π. Γιωτοπούλου με- θέμα 'Επιστημονικά άποδεί-ξεις περί συνεχέσεως της ζω-ής μετά τόν σωματικόν θά-νατον'. Είσοδος ελευθέρα.

Αναλαμβάνει σήμερον
ο νέος λιμενάρχης

Από την πρωίαν σήμερον αναλαμβάνει τα καθήκοντα του, ως κεντρικού λιμενάρχου, ο τοποθετηθείς ένταυθα πλω-τάρχος του έμπορικού ναυτι-κού κ. Παν. Τσακίρης. Ο μέ-χρι τούδε κεντρικός λιμεναρ-χής κ. Παν. Τσιμπουρλός, άν-τιπολιάρχος, άναχωρεί σήμε-ρον την μεσημέριαν εις την νέαν του θέσιν παρά τή ύπου-ργείω 'Εμπορικής Ναυτιλίας.

Η κατά προτεραιότητα
τοποθέτησις άνέργων

Ανεκοινώθη από τόν ένταυ-θα γραφείον εύρέσεως έργα-σίας ότι δια την πιστήν έφαρ-μογήν της έγκυκλίου του ύ-πουργείου 'Εργασίας, περί τήρησης προτεραιότητος εις τας τοποθετήσεως άνέργων, δεν όπωσ ό ένδιαφερόμενοι προς καταποσίμωσιν των διέρ-χωνται καθ' έκστην εκ των άνω γραφείων από 9ης έως 11ης πρωινήν.

Έξ άλλου, ειδοποιούνται άπαντες οι άνεργοι της πό-λεως και ιδίω οι μη έγγε-γραμμένοι όπως, προς άπου-γίην παραπόνων, διέρχωνται από τή άνω γραφεία προς έγγραφήν των ή άναμένουν τών καρτών άνεργίας και άπό-κτησιν σειράς προτεραιότητος, δεδωμένον ότι ή διάρκεια της ίσχύος της έγγραφής δεν δύ-ναται να παραταθή πέραν του εξάμηνου.

Συνεστάσις μελών
του Συλλόγου σεργιτόρων

Την νύκτα της Πέμπτης ά-πό τήν μεσονύκτιον και μέχρι 3ης πρωινής τα μέλη του Συλλόγου 'Ιταλλήνων 'Εσπι-τορίων, μπάρ κλπ. ο 'Αγιος Δημήτριος', παρεκλήθησαν εις συνεστάσιν εις τήν κέντρον 'Φιφάντα'. Εις άτμόσφαιραν συναδελφικής έγκαρδιότητος έπικολούθησε χορός και τρα-γοῦδι τή συνοδεία έκλεκτής όρχήστρας.

Κατέχε χαοίς

Τήν πρωίαν χθές υπό όρ- γάνων του Τμήματος 'Ασφα-λείας συνέληξη έντός της οίκίας τους, όπισθεν συνοικίας Μαρτύου, όδου Γ', ο 'Ιωαν. Βασιλ. Μπάστας, έτών 39, άνεργος, επί παρανόμω κατο- χή χαοίς.

Έκ της διενεργηθείσης έ-ρευνής άνευρηγαν και κατα- στήθησαν 6 1/2 γραμμάτια χαοίς. Σήμερον ο Μπάστας μετά της σχηματισθείσης δι- κογραφίας θ' άποσταλή εις τήν εισαγγελίαν.

Το 'Αδρίας' εις Πάτρας

Κατέπλευσεν εις τόν λιμέ-να μας τόν άντιτορπιλικόν 'Α-δρίας' εις άντικατάστασιν του άποστειλάντος πολεμικού σκά-φους 'Θεμιστοκλής'.

Η Ε.Ο.Κ.Α. ΤΟΝΙΖΕΙ ΟΤΙ ΜΟΝΟΝ ΕΑΝ ΕΞΟΝΤΩΣΟΥΝ ΤΟΥΣ 400.000 ΕΛΛΗΝΑΣ ΘΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΟΥΝ ΟΙ ΑΓΓΛΟΙ ΕΙΣ ΚΥΠΡΟΝ

ΚΑΛΕΙ ΤΟΥΣ ΙΔΙΩΤΑΣ ΝΑ ΜΗ ΕΞΟΠΛΙΣΘΟΥΝ

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά πληροφω- ρίας έκ Λευκωσίας χθές την πρωίαν έκκυκλοφόρησαν έκεί προκηρύξεις της ΕΟΚΑ εις τας όποιας τονίζεται, ότι 'οί έν Κύπρην Βρετανοί πολι-ται δεν έχουν να φοβούνται τίπο-τε από την ΕΟΚΑ, άλλα πρόσι-θενται τα έξής: «Όσοι όμως Βρετανοί πολιται λάβουν τα όπλα και θεθούν εις τήν ύπη- ρείαν των βρετανικών δυνά-μεων άσφαλείας θα πράξουν τούτο ύπ' εύθνην των. Οίσα- δήποτε Βρετανοί πολίτες, ό όποιοι θα λάβουν όπλα ένα- ντί μας θα γίνη άντικείμενοι επίθεσεως έκ μέρους της Ε. Ο.Κ.Α.».

Ό γνωστόν ο κυβερνήτης της Κύπρου κ. Φούλ άπεφά-σισεν, όπως παραχωρηθούν ό-πλα εις τούς Βρετανούς πολι-τας, οι όποιοι επιθυμούν να άπερρασιούν έκτούς έναντίον έπιθέσεων της ΕΟΚΑ.

Εις τήν ίδίαν προκήρυξιν της ΕΟΚΑ τονίζεται τα έ-ξής: «Αί βρετανικά άρμα άπει- λούν, ότι θα λάβουν περαιτέρω λίαν αυστηρά μέτρα έναντίον μας, άλλα ή τακτική των αυ-τή θα άποτύχη και πάλιν και θα έχη σοβαράς συνεπείας. Η άπόφασίς μας είναι να γί- νωμεν ελεύθεροι άνεξαρτήτως των θύσων, οι όποιοι θα ά- πατιθώσιν. Οι Βρετανοί θ' ά- μείνουν εις τήν Κύπρον μόνον ά- πό τήν άπόφασιν των 400.000 'Ελλήνων Κυπρίων. Άλλά ό-ταν οι 400.000 αύται των 'Ελλήνων θ' άπέσουν, θ' έχουν πέσει και 400.000 Βρετανών. Έχομεν έπίγνωσιν, τού ότι τήν στιγμήν της έλευσεως μας θ' είναι έσχατόν, άλλα και τή στιγμήν, το όποιον θα πληρώ- σουν και οι 'Αγγλοι διά τήν ήλίκην τακτικήν των θ' είναι άσφατέρον».

«Ακολούθως εις τήν προκή-ρυξιν άναφέρονται όκτώ περι-πτώσεις φονευσθέντων ή τρα-υματισθέντων 'Ελλήνων και έ-τεροι ένένα περιπτώσεις φονευσθέντων ή τραυματισθέντων 'Αγγλων παιδιών, άφ' ής έτέθησαν εις έφαρμογήν τα έκτακτα μέτρα έν Κύπρην υπό τών δυνάμεων άσφαλείας.

Έν τή μεταξύ, εις τήν Λευκωσίαν έκκυκλοφόρησε και προκήρυξις μουσικής τουρκι-κής όργανώσεως. Εις αύτήν τονίζεται, ότι οι Τουρκοκύ-πριοι δεν θ' άπείναι να συζή- τούν δημοσίω τήν δραστηρί-τητα της όργανώσεως, ή όποια άποωστήσεται, θ' εσθρήσθι τήν τουρκικήν κοινότητα εις τήν άντιμετώπισιν των 'Ελλήνων Κυπρίων.

ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ ΤΟΥΡΚΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ Ν.Α.Τ.Ο.
ΔΙΑ ΚΑΤΑΣΚΟΠΕΙΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Κατά πληρο- φωρίαν έκ 'Αγκύρας, Τούρκος ήμείσιος υπάλληλος του ύ-πουργείου 'Εξωτερικών, έργα-ζόμενος εις τήν τμήμα ύποθέ-σεων του ΝΑΤΟ συνέληφθη χθές κατηγορούμενος διά κα- τασκοπείαν. Συγκεκριμένως ά- ναφέρεται, ότι ο συλληφθείς ύπεξήρесе μουσικά έγγραφα.

ΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΙ
ΤΟΥ ΚΡΟΥΣΤΕΦ ΚΑΤΑ
ΤΟΥ ΜΠΟΥΛΓΑΚΙΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Ο βρετανι-κός τύπος περιορίζεται εις τήν άναδημοσίευσιν άνευ σχολίων των κατηγοριών, τας όποιας διευτύπωσεν ο κ. Κρούστεφ ένάντιον του Μπουλγκάκιν.

Το 'Ναίτηλν 'Τέλεγραφ' το παρρηχί ότι ο άρχηγός της σοβιετικής κυβερνήσεως συνε-κρήθη επί πολύ χρόνον από τού να προβή εις τας καταγ-γελίας αυτές συνεπεία των δυ-σχερειών εις τας όποιας προ-έκυρουν άφ' ότου ή καταγ-γελία ενός άτόμου, το όποιον άρχι μόνον διετέλεσε πρωθυ-πουργός, άλλα και συνειργά-σθη στανά μετά του κ. Κρού-στεφ κατά τήν διάρκειαν των κοινών ταξιδίων των εις τό-τε ζωστήριον.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τρά-γων» διά τας άποτυχίας της σοβιετικής οικονομίας.

Το 'Ναίτηλν 'Εξπρές' γρά-φει, ότι, έλάχιστοι άμφοδολοί ύπάρχουν ότι ο Κρούστεφ χρησιμοποίησε τόν Μπουλγκά-κιν ως «άποδοκιμασιών τ